
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ 

เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.๑) 

------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 

ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

พ.ศ.๒๕๖๒ ให้องค์กรปกครองท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี 

ณ.ที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ของทุกปี 

ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยเห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๓ 

ทั้งนี้ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดในกฎกระทรวง นั้น 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ 

จึงได้ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบ

ลบุโพธิ์ ประจำปี ๒๕๖๓ ให้ผูเ้สียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ 

ณ.งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ 

 ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง 

มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ 

ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี 

โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ตามมาตรา 

๗๓และมาตรา ๘๓ แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 

โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์(ภ.ด.ส.๑)ท่ีแนบมาพร้อมนี้ 

 อนึ่ง 

เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศ

บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ 



งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ โทร ๐ ๔๔๖๖ ๖๒๘๓ 

ในวันและเวลาราชการ 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ 

 

                                                        

                                                       (นางศุภาพิชญ์  แสงโทโพธิ์) 

                                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์ 

 


